

## عنوان مقاله:

رابطه نگرش به روابط فرازناشویی با سیستم بازداری رفتاری- سیستم فعالساز رفتاری و خودکنترلی در زنان و مردان متاهل: نقش میانجی رضایت زناشویی اسلامی

## محل انتشار:

دوازدهمین کنفرانس بین المللی بهداشت، درمان و ارتقای سلامت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

سیده مریم مشیریان فراچی - گروه روان شناسی، دانشگاه بین المللی امام رضا (ع)، مشهد ایران

عطیه السادات حسینی اول - گروه روان شناسی، موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شانديز، مشهد، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف از اجرای پژوهش حاضر بررسی رابطه نگرش به رابطه فرازناشویی با سیستم های مغزی - رفتاری و خودکنترلی با میانجی گری رضایت زناشویی اسلامی در بین مردان و زنان متاهل است. روش پژوهش حاضر توصیفی - همبستگی مبتنی بر مدل یابی معادلات ساختاری می باشد. جامعه آماری این پژوهش، کلیه مردان و زنان متاهل شهر مشهد می باشد که از بین آنها نمونه ای به حجم ۲۰۰ نفر با روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. ابزار پژوهش شامل مقیاس رضایت زناشویی اسلامی جان بزرگی (۱۳۸۷)، پرسشنامه نگرش به روابط فرازناشویی واتلی (۲۰۰۸)، پرسشنامه پرسشنامه سیستم های مغزی - رفتاری (بازداری و فعالسازی رفتاری) کارور و وایت (۱۹۹۴) و پرسشنامه خودکنترلی اشنايدر (۱۹۷۴) بود. داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS۲۳ و PLS با استفاده از آزمون همبستگی پیرسون و تحلیل مسیر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج آزمون همبستگی پیرسون نشان داد که رابطه سیستم بازداری رفتاری (BIS) ( $r=0.395$ )، سیستم فعال ساز رفتار (BAS) ( $r=0.663$ )، خودکنترلی ( $r=0.219$ ) و رضایت زناشویی ( $r=0.460$ ) با نگرش به روابط فرازناشویی و در سطح ۰/۰۱ معنی دار می باشد. نتایج تحلیل مسیر نشان داد که رضایت زناشویی در رابطه ی بین خودکنترلی و نگرش به روابط فرازناشویی نقش میانجی گری دارد یعنی افزایش خودکنترلی، باعث بهبود رضایت زناشویی و بهبود این امر موجب کاهش نگرش به روابط فرازناشویی آنان می شود. همچنین نتایج تحلیل مسیر نشان داد که رضایت زناشویی در رابطه ی بین بازداری رفتاری و نگرش به روابط فرازناشویی نقش میانجیگری دارد. به عبارتی افزایش سیستم فعال ساز رفتار (BAS)، باعث بهبود رضایت زناشویی و بهبود این امر موجب کاهش نگرش به روابط فرازناشویی آنان می شود. و همچنین کاهش بازداری رفتاری (BIS)، باعث بهبود رضایت زناشویی و بهبود این امر موجب کاهش نگرش به روابط فرازناشویی آنان می شود.

## کلمات کلیدی:

سیستم بازداری رفتاری، سیستم فعالسازی رفتاری و ، خودکنترلی ، نگرش به رابطه فرازناشویی، رضایت زناشویی اسلامی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1624238>

